
JORF n°0298 du 24 décembre 2010 page 22603
texte n° 8

Décret du 22 décembre 2010 prorogeant les effets du décret déclarant d'utilité publique
les travaux d'aménagement à 2 × 2 voies de la route nationale 20 entre Tarascon-

sur-Ariège et Ax-les-Thermes et les travaux d'aménagement de la déviation à 2 voies
d'Ax-les-Thermes, portant mise en compatibilité des plans d'occupation des sols des
communes de Tarascon-sur-Ariège, Ussat, Verdun, Les Cabannes, Albiès, Savignac-
les-Ormeaux et Ax-les-Thermes et conférant le caractère de route express à la route

nationale 20 entre Tarascon-sur-Ariège et Ax-les-Thermes

NOR: DEVT1028715D
ELI: https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2010/12/22/DEVT1028715D/jo/texte

Le Premier ministre,
Sur le rapport de la ministre de l'écologie, du développement durable, des transports et du logement,
Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L. 122-1, L. 414-1 à L. 414-5 et R. 414-19 ;
Vu le code de l'expropriation pour cause d'utilité publique, notamment son article L. 11-5 ;
Vu le décret du 26 décembre 2000 déclarant d'utilité publique les travaux d'aménagement à 2 × 2 voies de la route
nationale 20 entre Tarascon-sur-Ariège et Ax-les-Thermes et les travaux d'aménagement de la déviation à 2 voies
d'Ax-les-Thermes, portant mise en compatibilité des plans d'occupation des sols des communes de Tarascon-
sur-Ariège, Ussat, Verdun, Les Cabannes, Albiès, Savignac-les-Ormeaux et Ax-les-Thermes et conférant le caractère
de route express à la route nationale 20 entre Tarascon-sur-Ariège et Ax-les-Thermes ;
Le Conseil d'Etat (section des travaux publics) entendu,
Décrète :

Article 1

Le délai prévu à l'article 2 du décret du 26 décembre 2000 susvisé pour réaliser les expropriations nécessaires à la
réalisation des travaux est prorogé jusqu'au 29 décembre 2020.

Article 2

La ministre de l'écologie, du développement durable, des transports et du logement et le secrétaire d'Etat auprès de
la ministre de l'écologie, du développement durable, des transports et du logement, chargé des transports, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la
République française.

Fait à Paris, le 22 décembre 2010.

François Fillon

Par le Premier ministre :

La ministre de l'écologie,

du développement durable,

des transports et du logement,

Nathalie Kosciusko-Morizet

Le secrétaire d'Etat

auprès de la ministre de l'écologie,

du développement durable,

Décret du 22 décembre 2010 prorogeant les effets du décret déclarant d... https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2010/12/22/DEVT1028715D/...

1 sur 2 04/02/2019 09:48



des transports et du logement,

chargé des transports,

Thierry Mariani

Décret du 22 décembre 2010 prorogeant les effets du décret déclarant d... https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2010/12/22/DEVT1028715D/...

2 sur 2 04/02/2019 09:48


